Протокол № 2

заседания Правления Совета женщин

Любинского муниципального района

19.04.2023 года, 16.30 ч.                                   Зал заседаний БУ «КЦСОН»

Председатель Совета женщин: Кириенко Екатерина Алексеевна.

Секретарь: Соловьева Любовь Сергеевна, председатель Совета женщин

Любинского г.п.

Присутствовали члены Правления Совета женщин:

1. Андреева Анна Федоровна, Директор КУ ЦЗН ЛМР;

2. Гридасова Оксана Владимировна, заместитель директора БУ ЦКИ

ЛМР;

3. Грязнова Надежда Валентиновна, главный специалист БУ

ЦМПФКиС;

4. Князева Светлана Анатольевна, представитель Администрации ЛМР

по вопросам местного значения;

5. Копцева Инна Герольдовна, Директор РЦ сферы образования;

6. Петелина Елена Юрьевна, Начальник Любинского отдела МРУ МТСР

№ 4;

7. Смеляк Елена Владимировна, начальник Любинского отдела ПФР;

8.  Сорокоумова Ирина Михайловна, Секретарь КДНиЗП

Администрации ЛМР, казначей Совета женщин;

9.  Хохлова Галина Витальевна, Директор БУ «КЦСОН ЛМР»;

10.  Яровая Мария Андриановна, Руководитель КУ ОО МФЦ.

Вопросы повестки:

1. Об исполнении Плана работы Совета женщин по итогам 1 кв. 2023

года и плане на 2 кв.

Докладывают: Кириенко Е.А., Сорокоумова И.М.

2. О подготовке и реализации проекта социально-психологической

реабилитации семей и участников СВО.

Докладывает: Кириенко Е.А.

3. Участие Совета женщин в праздничных мероприятиях, посвященных

1 и 9 Мая.

Докладывает: Кириенко Е.А.

4. Об участии в акции «Своих не бросаем» (сбор гуманитарной помощи

для участников СВО и их семей).

Докладывают: Кириенко Е.А., Беляева О.В.

Выступали:
1.Кириенко Е.А. Об исполнении Плана работы Совета женщин по

итогам 1 кв. 2023 года и плане на 2 кв.

Сорокоумова И.М. Отчет о сборе взносов и расходовании средств в 1

кв. 2023 г.

Решили:
1.1.Информацию о работе в 1 кв. принять к сведению. Утвердить план

работы на 2-й кв.

1.2. Информацию о сборе взносов и расходовании средств в 1 кв. 2023

г. принять к сведению.

2. Кириенко Е.А. О подготовке и реализации проекта социально-

психологической реабилитации семей и участников СВО.

Докладывает:

Решили:
2.1.Рекомендовать  отделениям Совета женщин городских и сельских

поселений принять активное участие в реализации проекта на территории

своих поселений.

3. Кириенко Е.А. Участие Совета женщин в праздничных

мероприятиях, посвященных 1 и 9 Мая.

О подготовке и проведении общего собрания Совета женщин,

посвященного Всемирному Дню Семьи.

Решили:
3.1. Принять участие в праздничных мероприятиях, посвященных 1 и 9

Мая.

3.2. Провести общее собрание Совета женщин, посвященное

Всемирному Дню Семьи 19.05.2023 года.

3.3. Председателям Советов женщин поселений:

- подготовить отчеты о деятельности СЖ за 2022 год и 1-й кв. 2023 г. в

срок до 12.05.23.;

- к общему собранию приготовить краткую презентацию СЖ поселения

и поздравление с Днем семьи в любой форме.

4. Кириенко Е.А., Беляева О.В. Об участии в акции «Своих не

бросаем» (сбор гуманитарной помощи для участников СВО и их семей) в

2022 году.

Решили:

4.1.Продолжить участие в акции по сбору гуманитарной помощи для

участников СВО и их семей «Своих не бросаем».

4.2. Принять участие в акции «Подари вторую жизнь старым вещам»,

которая включает в себя сбор вещей для малоимущих семей. Прием вещей

будет осуществляться в БУ «КЦСОН ЛМР». Раздать собранные вещи.

4.3. Принять участие в акции «Подари детям сказку», которая включает

в себя сбор игрушек, детских книг для детей Донбасса и Луганска,

малоимущих семей и семей участников СВО.

Председатель Совета женщин                                                     Е.А. Кириенко

Секретарь Совета женщин                                                           Л.С. Соловьева